[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16  декабря   2015 г.

ПРОЕ                                                                       №  736
Об упорядочении списков

В соответствии с  Жилищным кодексом РФ, Законом Республики Коми от 06.10.2005. № 103-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или строительство жилья», Законом Республики Коми от 05.04.2005 № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья»,  а также на основании  протокола № 8 от 11.12.2015г.  заседания  Комиссии для организации работы по выполнению государственных полномочий в области регистрации и учета граждан, имеющих право на получение социальных выплат на строительство или приобретение жилья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поставить на учет следующих граждан:
1.1.  с 08.12.2015г. Хартанович Валентину Юрьевну 13.07.1964г.р., проживающую по адресу: пст.Тракт, ул.Хвойная, д.31, кв.3 (состав семьи 2 человека), категория – инвалиды I и II группы.
2. Снять с учета следующих граждан:
2.1.  Каракчиева Андрея Олеговича,  23.04.1987г.р., проживающего по адресу: г.Емва, ул.Авиационная, д.25, кв.7 (состав семьи 3 человека), категория – молодая семья, (согласно пп. 4 п. 7 ст. 3 закона РК от 05.04.2005 №30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») – получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья;

2.2. Фотиева Дмитрия Сергеевича,  20.11.1985г.р., проживающего по адресу: г.Емва, ул.Ленинградская, д.25, кв.98 (состав семьи 3 человека), категория – молодая семья, (согласно пп. 4 п. 7 ст. 3 закона РК от 05.04.2005 №30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») – получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Костину  Т.Ф.
Руководитель администрации                                                                               В.И. Ивочкин
Костина Т.Ф.

Пекус  Ю.Г. ___________________
Хмара
 Ю.Ю.

Шепеленко
Е.М.

Катенина
Г.А.

Рочева Г.И.____________________
Рассылка: в дело-4 экз.; экон.-1 экз.; по адресам-3 экз; в регистр-1 экз. 1экз. – на сайт

Отдел социально-экономического развития,

предпринимательства и потребительского рынка

_____________________________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «Об упорядочении списков»
1. Основанием для постановки на учет как нуждающейся в улучшении жилищных условий Хартанович В.Ю. является то, что согласно Акта обследования жилого помещения  от 16.09.2015г. квартира №3, жилого дома №31 по ул. Хвойной, пст.Тракт, в которой проживает заявительница, непригодна для проживания и дальнейшая эксплуатация дома не обеспечивает безопасное проживание.
Кроме этого, она соответствует категории граждан, имеющих право на получение социальных выплат на строительство или приобретение жилья, как  инвалид I группы по зрению.
         2. Основанием для снятия с учета Каракчиева А.О.  и Фотиева Д.С. является то, что в октябре 2015г. им была предоставлена социальная выплата на приобретение жилого помещения в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей».  Согласно пп. 4 п. 7 ст. 3 закона РК от 05.04.2005 №30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья»  получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья является основанием для снятия с учета.

Заместитель

руководителя администрации

               Т.Ф. Костина
Исп. Маликова С.М.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»